
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 stycznia 1997 r . 

TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

39 - z dnia 24 stycznia 1997 f . W sprawie szczegółowych warunków, zasad i trybu udzielania 
koncesji na działalność w zakresie sportu profesjonalnego oraz wysokości opiaty konce-
syjnei '17 

ROZPORZĄDZENIA : 

40 - Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 22 stycznia 1397 r. w sprawie wy
kazu towarów rolno-spożywCzych przywożonych 2 zagranicy i wywożonych za granicę 
oraz ich minimalnych ilości podlegających państwowemu nadzorowi standaryzacyjne
mo 

41 - Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 22 stycznia 1997 r. w sprawie szcze
gółowych warunków i trybu dokonywania oceny i wydawania orzecze'; o jakości handlo
wej towarów, rozpatrywania odwołań od orzeczeń inspektorów i powoływania Komisji 
Rzeczoznawców Centralnego Inspektoratu Standaryzacji oraz wzorów druków wymaga-

119 

nych dokumentów 126 

42 - Ministra Rolnictwa i Gospodarki Zywnościowej z dnia 22 stycznia 1997 r. w sprawie sta
wek opłat za dokonanie oceny i wydanie orzeczenia o jakości handlowej towarów rolno-
-spożywczych w obrocie z zagranicą oraz sposobu obliczania i pobierania opłat 134 

39 

ROZPO~ZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 24 stycznia 1997 r. 

Nr8 

w sprawie szczegółowych warunków, zasad i trybu udzielania koncesji na działalność w zakresie sportu pro
fesjonalnego oraz wysokości opiaty koncesyjnej . 

Na podstawie art. 30 ust. 4 ustawy z dnia 18 stycz
nia 1996 r. o kulturze f izycznej (Dz. U. Nr 25, poz. \11 3 
i Nr 137, poz. 639) zarządzCl się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozporządzenie okreś la szczegółowe warun
ki, zasady i tryb udzielal1ia koncesji: 

1) polskim związkom sportowym, 

2) sportowym spółkom akcyjnym. 

2. Przepisy ustawy, powoływane w rozporządzeniu 
bez bliższego określenia, oznaczają przepisy ustawy 

z dnia 18 styczn ia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. 
Nr 25, poz. 113 i Nr 137, poz. 639). 

§ 2. 1. Polski związek sportowy zamierzający pro
wadzić działalność w zakresie sportu profesjonalnego 
składa do organu koncesyjnego pisemny wniosek 
o udzielenie koncesji wraz z programem działalności 
i projektem budżetu przeznaczonego na fina nsowanie 
działal ności objętej koncesją. 

2. Wniosek o udzielenie koncesj i powinien zawie-
rać: 



Dzienn ik Ustaw Nr 8 - 118 - Poz. 39 

1) nazwę i adres siedziby polskiego związku sporto
wego, 

2) ok reś lenie dyscypliny sportu, w jakiej ma być pro
wadzone profesjonalne współzawodnictwo spor
towe, 

3) proponowaną datę rozpoczęcia działalności, 

4) datę sporządzenia wniosku i podpis osoby upraw
nionej do skladania oświadczeń woli w imieniu 
polskiego związku sportowego. 

3. Program działalnośc i , o którym mowa w ust . 1, 
powinien zawierać: 

1) regu lamin profesjonalnego współzawodn ictwa 

sportowego w danej dyscypl inie sportu, 

2) warunki współpracy polskiego związku sportowe
go z klubami sportowymi uczestniczącymi we 
współzawodnictwie profesjonalnym, 

3) przyjęte przez polski związek sportowy szczegóło

we warunki przyznawan ia licencji dla zawodn ików 
profesjona lnych. 

4. Regulamin, o którym mowa w ust. 3 pkt 1, powi
nien zawierać: 

1) wyszczególnienie rodzajów rozgrywek i zawodów 
sportowych wraz z ich opisem, 

2) zasady oraz warunki rozgrywek i zawodów o m i
strzostwo kraju, 

3) zasady dysponowania prawami do rozg rywek i za
wodów profesjona lnych, 

4) zasady i warunki udziału zawodników amatorów 
w systemie rozgrywek i zawodów profesjonal
nych, 

5) zasady i tryb zmiany przynależności do klubu spor
towego zawodników profesjonalnych, 

6) zasady wynagradzania zawodników uczestn iczą

cych w rozgrywkach i zawodach profesjonal
nych . 

5. Projekt budżetu, o którym mowa w ust. 1, powi
nien obejmować okres pierwszego roku prowadzenia 
profesjona lnego współzawodnictwa sportowego. 

§ 3. W wypadku stw ierdzenia braków formalnych 
w zakresie określonym w § 2, organ koncesyjny wzywa 
polski związek sportowy do ich usu nięcia w termin ie 14 
dni. 

§ 4. 1. Organ koncesyjny udziela koncesji po lskie
mu związkowi sportowemu, jeżeli jego wn iosek: 

1) jest zgodny z przepisem art. 36 ust. 1 i 2 ustawy, 

2) dotyczy dyscypliny lub dziedziny sportu objętej 
zakresem działania polskiego związku sportowe
go. 

2. Organ koncesyjny 9dm awia udzielenia pol
sk iemu związkowi sportowemu koncesji w raz ie nie-

spełnienia warunków określonych w ust. 1 oraz w § 2 
i 3. 

§ 5. 1. Sportowa spółka akcyjna zam ierzająca pro
wadzić działalność w zakresie sportu profesjonalnego 
składa do organu koncesyjnego pisem ny wniosek 
o udzielenie koncesj i. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien za
wierać: 

1 l nazwę i adres sportowej spółki akcyjnej, 

2) określen ie dyscypliny sportu, w jakiej sportowa 
spółka akcyjna zamierza prowadzić dz i ałalność, 

31 proponowaną datę rozpoczęcia dz iałal ności, 

4) datę sporządzenia wniosku i podpisy osób upraw
nionych do składania oświ adczeń wol i w im ieniu 
sportowej spółki akcyjnej. 

3. Do wniosku o udzielenie koncesji powinny być 
dołączone: 

1) program dz iałalności zawierający: 

a) regu lamin działa l ności sportowego klubu profe
sjona lnego, 

bl zasady uczestnictwa zawodników profesjonal
nych w kadrze narodowej i olimpijskiej, 

c) zasady wynagradzania zawodn ików profesjonal
nych, 

21 pro jekt budżetu przeznaczonego na f inansowa
nie dzia łalności w zakresie sportu profesjona lne
go na okres pierwszego roku prowadzenia tej 
działalności w raz z bilansem, rachunkiem zy
sków i strat, a także sprawozdaniem z p rzepływu 

środków pien i ężnych za ostatni rok obrachunko
wy, 

3) odpis aktu notarialnego umowy spółki, 

4) statut spółki i wypis z rejestru handlowego, 

5) regulaminy dz iałalności zarządu i rady nadzorczej 
sportowej spółki akcyjnej , 

6) oświadczenie o członkostwie w polskim związku 

sportowym, 

7) odpis licencji właściwego polskiego związku spor
towego, uprawniającej spółkę do udziału we 
współzawodnictwie sportowym, 

8) inne dokumenty stwierdzające spełnienie wymo
gów okreś lonych wart. 31 - 35 ustawy. 

4. Wniosek sportowej spół ki akcyjnej o udzielenie 
konces j i może dotyczyć uczestnictwa w profesjonal
nych zawodach w jednej lub kilku dyscyplinach spor
tu. 

§ 6. W wypadku stwierdzenia braków formalnych 
w zakresie okreś lonym w § 5, organ koncesyjny wzywa 
sportową spółką akcyj ną do ich usun ięcia w term in ie 
14 dni. 



Dzienn ik Ustaw Nr 8 - 119 - Poz. 39 i 40 

§ 7. 1. Organ koncesyjny udziela koncesji sportowej 
spółce akcyjnej , jeżeli jej wniosek: 

1) jest zgodny z przepisami art. 31- 35 ustawy, 

2) dotyczy dyscypliny sportu, w której własciwy pol
ski związek sportowy uzyskał koncesję, 

3) pochodzi od sportowej spółki akcyjnej będącej 

czło n k iem własciwego polskiego związku sporto
wego. 

2. Organ koncesyjny odmawia sportowej spółce 
akcyjnej udzielenia koncesji w razie niespełnienia wa
runków okreslonych w ust. l oraz w § 5 i 6. 

§ 8. 1. Organ koncesyjny udziela i odmawia udzie
lenia koncesj i w drodze decyzj i adm inistracyjnej. 

2. Koncesji udziela się na działalnosć w zakresie 
sportu profesjonalnego w jednej dyscyplinie spor
tu. 

3. Koncesj i udziela się na okres nie dłuższy niż 3 la-
ta. 

§ 9. Udzielając koncesji, organ koncesyjny informu
je niezwłocznie polski związek sportowy lub sportową 
spółkę akcyjną o udzieleniu koncesji , wzywając do 
uiszczenia opłaty za jej udzielenie. 

§ 10. 1. Opłata za udzielenie koncesji wynosi: 

1) dla polskiego związku sportowego - 10.000 zł , 

2) dla sportowej spółki akcyjnej - 10.000 zł . 

2. Polski związek sportowy lub sportowa spółka ak
cyjna, którym została udzielona koncesja, u iszczają 

opłatę wymienioną w ust. 1 w terminie 14 dni od daty 
doręczenia zawiadomienia o udzieleniu koncesji. 

3. Koncesja wygasa, jeżeli opłata za udzielenie kon
cesji nie została uiszczona w terminie okreslonym 
w ust. 2 lub w wysokosci okreslonej w ust. 1. 

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

40 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 22 stycznia 1997 r. 

w sprawie wykazu towarów rolno-spożywczych przywożonych z zagranicy i wywożonych za granicę oraz ich 

minimalnych ilości podlegających państwowemu nadzorowi standaryzacyjnemu. 

Na podstawie art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 12 wrzesnia 
1996 r. o panstwowym nadzorze standaryzacyjnym to
warów rolno-spożywczych w obrocie z zag rani cą (Oz. 
U. Nr 124, poz. 584) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz towarów rolno-spożywczych 

przywożonych z zagranicy i wywożonych za gra ni cę 

oraz ich min imalne ilosci podlegające państwowemu 

nadzorowi standaryzacyjnemu, stanowiący załącznik 

do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia . 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnosciowej: 
R. Jagiefiński 


